
Zpráva o vztazích za účetní období hospodářského roku 2015/2016
období od 1.10.2015 do 30.9.2016

Tato zpráva statutárního orgánu společnosti Silnice LK a.s. o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a 
mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, dále jen „zpráva o 
vztazích", byla vypracována podle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech a zohledňuje období od 1. října 2015 do 30. září 2016, účetního období uplatněného 
hospodářského roku.

A. Struktura vztahů, úloha ovládané osoby, způsob a prostředky ovládání
1. Ovládající osoba

Právnická osoba Liberecký kraj
se sídlem na adrese: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec
IČ: 70891508
(dále jen „ovládající osoba")

2. Ovládaná osoba - zpracovatel zprávy o vztazích

Obchodní firma
se sídlem na adrese:

IČ:
Způsob propojení:
(dále jen „ovládaná osoba")

Silnice LK a.s.
Československé armády 4805/24 
466 05 Jablonec nad Nisou 
28746503
ovládající osoba je jediným akcionářem ovládané osoby

3. Propojené osoby, se kterými měla ovládaná osoba v průběhu roku 2015/2016 vztahy
(Osoba ovládaná stejnou ovládající osobou; zpráva o vztazích uvádí pouze tu propojenou osobu, se kterou 
má ovládaná osoba smluvní vztahy)

Příspěvková organizace
se sídlem na adrese:
IČ:
Způsob propojení:

(dále jen „KSS LK, p.o.")

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace
České Mládeže 632/32, 460 06 Liberec 
70946078
ovládající osoba je zřizovatelem této 
příspěvkové organizace

4. Způsob ovládání

Ovládající osoba uplatňovala svůj vliv v ovládané osobě přímo jako jediný akcionář. Společnost 
Silnice LK a.s. jako ovládaná osoba je objektem přímého ovládání a ovládající osoba ji ovládá přes 
rozhodnutí valné hromady. Ovládací smlouva mezi osobou ovládanou a osobou ovládající uzavřena nebyla.

1



5. Úloha ovládané osoby

Ovládaná osoba zajišťuje údržbu pozemních komunikací, zejména silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji.

B. Přehled učiněných právních úkonů a ostatních opatření učiněných v účetním období 
hospodářského roku 2015/2016

V účetním období hospodářského roku 2015/2016 nebyly učiněny právní úkony, ani nebyla přijata jiná 
opatření v zájmu nebo na popud propojených osob.

C. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající
Mezi ovládající a ovládanou osobou byly v účetním období hospodářského roku 2015/2016 uzavřeny či 
v platnosti tyto smlouvy:

- Příkazní smlouva č. OLP/586/2013, příkaz k zajištění údržby všech pozemních komunikací, zejména 
silnic

II. a III. třídy v Libereckém kraji, s platností od 1. 5. 2013,
-Dodatek č 6 a 7 s vymezením jednotkových cen a objemu prací pro rok 2015.
-Dodatek č 8 a 9 s vymezením jednotkových cen a objemu prací pro rok 2016.
- Smlouva č. 2015054 o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 
energie a zemního plynu

D. Smlouvy uzavřené mezi ovládanou osobou a ostatními propojenými osobami
V období hospodářského roku 2015/2016 nebyla vzájemně mezi ovládanou osobou a KSS LK, p.o., uzavřena 
smlouva.
V období hospodářského roku 2015/2016 byly mezi ovládanou osobou a KSS LK, p.o., v platnosti tyto 
smlouvy uzavřené v minulých účetních obdobích:

- Smlouva č. 2012021, včetně Dodatků č.l a 2, o nájmu kancelářských prostor administrativní budovy 
v areálu Sosnová

- Smlouva č. 2012022, včetně Dodatků č.l, o nájmu kancelářských prostor v administrativní budově v 
Semilech

- Smlouva č. 2012027, včetně Dodatků č.l, o nájmu kancelářských prostor v administrativní budově v 
Jablonci Rýnovicích

- Smlouvu o čištění komunikací č. 2014024 na strojní čištění komunikací III. tř v k.ú. Rochlice u Liberce, 
Vratislavice n.N., Horní Hanychov, Doubí u Liberce a Dolní Hanychov

E. Ostatní informace
Zvýše uvedených vztahů ovládané osobě nevznikla žádná újma. Jiné právní úkony a opatření v zájmu 
propojených osob nebyly v období hospodářského roku 2015/2016 učiněny.

Veškerá plnění dle výše uvedených smluv proběhla za obvyklých obchodních podmínek. Ovládané osobě 
nevznikla ze vztahu s ovládající osobou ani ze vztahů s propojenými osobami žádná újma. Vztahy mezi

2



ovládanou osobou a osobou ovládající a vztahy ovládané osoby s propojenými osobami mají neutrální 
důsledky a neplynou z nich žádné zvláštní výhody, nevýhody či rizika.

Ovládaná osoba není s žádnou z propojených osob v soudním sporu.

V průběhu sledovaného období neučinila ovládaná osoba žádné jednání na popud nebo v zájmu ovládající 
osoby nebo jí ovládaných osob, jež by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané 
osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky.

Skutečnosti uvedené v této zprávě jsou doloženy evidencí a písemnostmi v sídle společnosti.

F. Závěr
Jako členové statutárního orgánu ovládané osoby prohlašujeme, že údaje uvedené v této zprávě odpovídají 
skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit její přesné a správné posouzení, nebyly 
vynechány.

V Jablonci n. N. dne 2.11. 2016

Ing
člen představenstva

místopředseda představenstva

3


